INDICAÇÃO Nº 485/2012
Solicita roçada, capinação, retirada de entulhos e limpeza geral nos terrenos e calçadas da Prefeitura.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando roçada, capinação, retirada de entulhos e limpeza geral nos terrenos e calçadas da Prefeitura.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos moradores e demais pessoas que por ali passam, pois o mato alto, entulhos e sujeira facilitam a proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de abril de 2012.

JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/04/2012 - 17:21:51 02442/2012
/vtc

Leitura em Plenário

Na 13ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/05/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário